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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
623-25-1390-2-2-1/C667

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

AGE group SH.P.K., UCK-sé p.n, Rahovec, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike né hapésira té jashtme dhe té brendshine
né institucionet publike

Me numér identifikues: 623-25-1390-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike
né hapésira té jashtme dhe té brendshme né institucionet publike '

Nr. Grupi

Rregullimi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektrike né hapésira té jashtme dhe t€ brendshme né
institucionet publike

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 24 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté: 5 dit& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté: Né Objektet e Institucioneve Publike

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera totale indikative e kontratés per njési 8shté (Cmimi | pérgfithshém i peshuar): 3,782.97 Euro.
[Tremiji e shiatégind ¢ teff dhjeid ¢ dy €ure ¢ néntédhjetd ¢ shtaté Cent]
Vlera totale indikative e kontratés &sht&: 90,000.00 Euro |[Nénté dhjeté mijé €uro]

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shétbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& bghen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4,1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet & ndryshme q& ¢ pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& fexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jng me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post§, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj; ai duhet ta thot& kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, d&rguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tj.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia. e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikat® ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipf:1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
o
/
Nénshkrimi: . Nénshkrimi: ( - .
/a LY .2
— >
Data: 23.04.2025 - Data: 23.04.;02 i

Vula: Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
#shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pelfshue i€ giitha shtojeat pér kété dhe &
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t& caktuar p&r kryetjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Sh&rbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPI™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme {€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet & Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t€ mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet.e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kér kuar
pagesén hga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprov:m: i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ p&rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar p&rmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s tij njé pale (& treté,

4.2 Blementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n8nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftruesi | Shérbimeve éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ‘ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonj& pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet.‘dog'anore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorSzimit t& tenderit dhe datgs s¢ fundit t€ vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit & konlrakiuar pér shkak (€ ngrijes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjatg kohes sa ka qend n& vonesg Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t&¢ Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e penudhes sé ekzelutimit

ose prltet se do t& vonohet, pér ndonj&rén nga kéto arsye: : L
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t# pérmbushur detyrimet e tlj sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t8 ndodhg, Ofruesi i Sherblmeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& bé&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka 16 drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési i€ ploté né
ményré gé t& mund t& shqyriohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospekiive, ose 18 informoj Oftuesin e Shérbimeve € ai nuk ka (8 drejlé né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g8 &shtg pértej kontroilit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj& pale t& tille q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht# rezultat i njé ngjarjeje t€ foreés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté | detyruar t8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré. do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohgzgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshté mjall prakiike, dhe & angazho)é 18 gjitha mjetet e 'usyeslnm, aliernative pér (8 plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béj# kétd nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi Ui japg Oftuesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Oftuesi i Shé&rbimeve déshton hé permbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga-ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose 8shié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
tne ato ¢éshtje, ose 8shté nié ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paaapare né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé g)ykiml
qé ka fuging e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues,



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shtg nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

{i) shfaget ndonj& paafiési tjetér ligiore q& i pengon reatizimit t& kontratgs;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t8 hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q¢ 8 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pé&rmbyliur ekzekutimin e shétbimeve né& ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe n& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u b&ré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisg nj& raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté (8 drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t’i paguhet Ofruesit (8
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket8 t& drejté &8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet & i jané shkalkivar nén kushiel e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10:1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& baguhen né ndonjé certifikaté t& lashuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit; '

b. vazhdimisht nuk atrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve_té pérséritura' ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve eshte i paaﬁe t& klyej njé pjesé materiale t¢
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité, :

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonj§ t& drejté apo autoritet tjetér slpas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém ¢& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t8 kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit t& kontratés, ai,



duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet pér
shiak (8 kéiij njoflimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit & -
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin palaprak me shkrim & Autoritetit

Kontraktues. :

11.5 Nése ofruesi i shé&rbimit &shté njé konsorcium i dy ose m# shum# personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér i€ p&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi | Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancgs, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar { stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé té miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Antoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& shérbimit menjsherd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Auloritetit Kontrakiues né fund 12 periudhés s¢ zbatimit (& delyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m& shumé t8 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion & Ky 1 fundit mund t& kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif’, i cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithg kohés dhe pér raportimin e ¢do hollEsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té spécifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejts, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundlmlt t'i marré démet ¢ llkutduara t& barabarta me 0,25% né dité t8
vlerds s& sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t8
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nise mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém (& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né parageafin 3.1 do t& llogariten né bazg & vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejign t6 kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve t&: .

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

-{e nderprese kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té ketd t& drejté pér kompensrm dhe

- ti& hyjé né njé kontratd me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
titk do 18 paguhet pér ket pjesé 8 kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do € jet€ i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoritesi Kontrakiues ka prokurvar veiem ne emer ie veie Antoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & ket& t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundest e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa A uloriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kiété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimevé gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundeSI e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me [0%
te porosise se leshuar, t& garancisd s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Auforiteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer fe d.'.sa Autmrtet‘eve tera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kentraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofiuest i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotesuese dhe démet e shkakfuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkorrencén me pjesén e mbetur (€ Operaloréve Ll\onoml]\ 1€ lontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i sh&rbimeve do t&, jo m& vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q8 éshté pasojé e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet i vlefshgm 30 dité pas léshimit t§ Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenils ' Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit.

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzm1et e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues sigurimin nga reeziget, dhe pér

mbulim; si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té oﬁ 0j deshml per Autoritetin Kontraktues gé

sigurimi { tifl8 &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tamshme}ane paguar

Nenil6 - Parimet té pérgjithshme t&é pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do

t& bihen né llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q&¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t# jeté e pranueshme nése nuk plot8sohen njg ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbiméve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jangé dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N¢& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé 18 keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ parg t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t&¢ Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njg autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrare publike kornizé (& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& pungn e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj& at& pér ¢do defekt g€ éshté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhgzojé
ofruesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK,

Neni {8 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér gdo Défekt 'para' pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekieve do t& zgjatet p&r aq koh sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmiréso]j defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakfues '

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kétd shumé, dhe do pasoj nj& dénim p& mungesé Ekzekutimi g8 Hogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nse nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligim'et e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérpretje t& kontratés.
9.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jen&:
a) d&8me t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né két€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeie do t8 jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala dishton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira 1€ vazhdojn€ né fazén e
ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVI. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
1& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes
58 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimd 1 procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkoj&é

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. : ‘

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifts se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e oftuesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté,
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KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotéroiné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
Ligji i zbatuesh&ém ' dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shgipe
Fillimi dhe '
Pérfundimi 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve: me datén e nénshkrimit t&¢ IContratés
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté Né Objektet e Institucioneve Publike
gbligi.me.t € 123 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
utoritetit . sy e s | . . .
Koniraktues Menaxherii Projektit caktohet me vendim nga Zyrtar Kryesor Administrativ
Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 16% t& vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
14,1 L . . . oo .
periudhés prej: 25 Muaj, nga data e nénshkrimit t€ kontratés
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
a) Mietet motorike & Palés sé Treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
o b) Pérgjegjésia e palés sé treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik,
Pérgjegjésia dhe s i o Tlstet o OF e ot
Sipurimi i (5.1 c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjesi
g . ' e Operatorit Ekonomik.
Kontraktuesit T . o ) .
d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Humbie ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegitsi e Operatorit
Ekonomik.
o Pagesa do t& béhet nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém né&
pf’f”‘}'_“t € ) bazé t& Kérkesave pér pagese do té béhen p&r shérbimet e performuara.
perg]l_t'hshme ® 16.1 Pagesat do t& bshen pas dorézimit t& procesit t& pranimit t& shérbimeve t€ kryera dhe
pagesés .
faturés.
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues jang si mé
) . poshté: Inspektimi i sh&rbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar nga Komuna.
Kualiteti i Kontrotlit 17.1 . T v g NPT L
_ Periudha e pérgjegjésisé sé Defekteve shtd sipas propozimit t& Menaxherit t&
Projektit dhe Komisioni pér mbikéqgyrje dhe pranim t& kryerjes s& shérbimeve.
Zgjidhja 'mlqes_ore ¢ 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e . T e AT o Laens
mosmarréveshieve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
© o AR kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do té dorézohet
me proceduré . S e o A .
giyqésore [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.




RREGULLIMI DHE MIREMBAJTIA E PANSIEVE ELEKTRIKE NE HAPESIRAVE TE JASHTME DHE TE BRENDSHME NE INSTITUCIONET PUBLIKE

. . - mimi pa Cmimi me Shuma e
i, PERSHKRIMI | PUNEVE Njissia sasta | © Twh | "
e T i s lvsh 1VSH TV5H
e Imi i pllaka czistues me e glitha materni Lzistues, pastiimi i trasese s J
| Um?nnl\mllp” 1_ ave okzi lllu e ¢ glitha materialet ekzistues, pastrimi | trasesse st dhe o | ¢ | e 248 | € S0 150,00 €
bartja e tyre deri ne deponi té mbeturinave, o
2 Demolimi | skajoreve ckzls%uelx lransfpmmrm dhe daporimi i tyre ne deponi te licencuar. i | ¢ | e 228 | € 150.00 150,00 €
Taksal eventuale te deponimil | barte punekryesi,
3 Demantimi i trupave ndrigues té demtuar dhe bartja ded né deponi te mbeturinave cope 1 5 169 € 03l € 200 @ 200€ !
Furnizirni, transporti dhe montini | trupit ndrigues [ED BULB 8W £27 PHILIPS ose & ngjajshine
me karakteristika minimale:
Fugia e Lrupit ndrigues LED28 W
] o, ol 03-20 " st b &
i 2::::;:;:.::3&:3:? ZRE RS cope 1 ¢ 4661|€ BI9|€ 5500 55,00 €
Fluksi | drites: 2 806lm
Mgjyra e temperatures -Matyrale:4000-5000K
Garancioni:22 vite
Furnizimi, transporti dhe mantimi | trupit ndrigues LED BULB LW E27 PHILIPS ose e
ngjajshme me karakteristika minimale:
Fugia e trupit ndrigues LED211 W
una ne i 2-20°C deri +40 *C
5 f":::l:;:’:‘::;;:::s; SRt cope 1 € apel|e 839 e  sso0 55,00 €
[ imi :
Fluksi | drites: 2 1055Im
Mgjyra o temperatures —Matyrale:10G0-5000K
Garancioni:22 vile
Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W LED PHILIPS ose te ngjajshme me karekleristika
minimale ,
Fudua e trupit ndrques LED  100W
3 Fluksi i drites 12 11000 Im captt L [ 4661 | € 839 | € 55,00 5500 €
Mgiyra e temperatures —Matyrale:dC00-50008
CRI >80
Garancioni:z 5 vite
Furnizimi dhe montimi | reflektotve 50 W LED PHILIPS ose te ngjajshme me karekteristika
minimale ,
Fuqua e truplt ndriques LED - 50W
7 Fluksl i drités @2 5500 Im cope 1 € 7203 | € 1297 | € 8500 B5.00 €
Ngjyra e temperaturés -Natyrale:4000-5000K
CRi >80
Garancioni:z 5vite
P Fum_umu. trans;‘:.ro“tl dhe montimi i ml)gtqsve te litarit 2010mm me perforcues par mure dhe ciie i € 2966 | € sa | e 35.00 35.00€
pjesé tejra me té giith materialet deri ne montim. N !
9 Furnizirnl, transport dhe montimi i litaréve me lzalim 2¢10mm m' 1 € 29.66 | € 534 | € 35.00 3500€
i f'umlzlr.nl, transporti dhe mfmum: i kanaleve nga plastika per mure me bulona par montim per - \ € 2066 | € s34l ¢ 35,00 35,00 €
vendosjen e kabllove elektrike.
o imi i i {1 i1 0 03 _I' A d H
0 z;:rn‘lurln: Stransportl dhe montimi i lires | krahéshe L0x1.5m UNIEN IO 1461 standardi — \ ¢ 2966 | € sa4 | € 35.00 1500 €
ngtimit,
12 [;l:f;l;: ,)kamportr dhe montimi i lirave te zingtuara pér shtylla té drurit dhe betonit me dirn it \ ¢ sa66 | € sa4 | € 3500 15,00 €
.350.7m).
13 |Furnizimi transporti dhe rmontimi i hallkave pér shiylla 18 drurit dhe betonit. copi L € 2966 | € 534 | € 35.00 35.00 €
P izi ans R 2 pé | I Ll is k2 7.
1 Furaizimi teansporti dhe montiri pjeseve par terhagjen e kabllos bistek 2216 mm capd | & 966 | € sl e 1500 35,00 €
Furniziml, transporti, monthnl | pllakave & granitit 2cm me material ngjités. te pozicion
1 pév[s?}lhan adhe pux.egdhe materialat tjera percellése ptrnlnonlimin e pllaka-fe Duhet té = { € 0| e 247 | ¢ 55 06 85.00 €
Itogaritet edhbe largimi § pllakave te dernoluara dhe transportimi deri ne deponi té
licencuar.Ngjyra percaktohet nga organi mbikqyrés,
16 :urnirlm:ldl:c :lc;!r:lmﬂ malerialit nga mallteri i gatshem par mbylljen dhe drejtimin e murit o 1 € 3966 | ¢ 51| e 35.00 35.00 €
< paragitet nevaja,
17 |Furnizimi, transproll dhe vendosja e gypave L@ brinjdzuar vetéshues @11 m' | € 29.66 | € 534 | € 35,00 35.00 €
18 |Furnizimi, transproti dhe vendos]a e gypave té brinjetuar vetéshues. 16 m 1 [ 29.66 | € 534 | € 35,00 3500 €
19 |Furnizimi, transproti dhe vendosja e gypave té brinjazuar veteshues.$22 m' L € 4661 | € 239| € 55.00 S5.00 €
20 |Furnlzimi, transproti dhe vendasja Ventilatorlit pa zhurmshem dhe piér ventilim $110 m' 1 (= 38.14 | € 686 | € 45.00 45.00 €
2 :’o:oslia.rlurnltzrllml dhe montiml | gypave té betonit @300 me gatési LOm' sl dhe _— | i sadale csc| e 45.00 iS00 €
hetonimi rreth saj, N
22 |Furnizimi  transporti dhe montimi | gypave L& brinjézuar té TIP-it PE @ 63, m 1 C € 686 | € 45,00 4500 €
i T " re =
55 Furnizln:llk,tra;skporl: dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” té ekzistimit té kabllos i i ¢ st e 4500 45.00€
energjetike nié kanal.
24 |Porasia dhe montimi | kapakiive té zingtuar pér shtylla té ndricimit publik. copi 1 £ 38.14 | € 5.86 | € 45.00 45,00 €
25 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos | TIP-it PPO0-5x%1.50mm? Cu, m' 1 € 3390 | € 610| G 40,00 40L0 &
26 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ kabllog i TIP-it_X00-A-dx16 mm? Al, m' 1 € 7966 | € 534 | € 35,00 3500 €
27 |Furnizimi, transporti dhe shirirja e kabllos i TIP-it PPO0-dx16mm’ Al, m' 1 € 6780 (€ 1220 € 40.00 8000 €
e pi4 2
o8 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos | TIP-it. PPO0-4x50 mm? Al prej TS 10/0,4 m i é 206 | € sanl e 35.00 35.00€

kV gier né ormanin e grupit matés.




Harnbe halide metalike me ndezés kuarc 210000 I ose ekujvalonte ma 110 Im/W-, té jone te
rezistuesham nda) lemperaturave nga -309C deri +50°C, Teasioni 90V - 400V AC 50-60H,
Npgjyra6i 100 £, Shperndar)a e drites duhet te deshiohet me llogaritje fotornetrike me
Software DlalUX apo te ngjashem, Jetegjateésia 6000 arépune. IEC/EN 6006 1-1, Te Lete

Drosel 2000W magnetik 4 Léf
Hee)

< gH.P.K- el

Eil@lféol Hps .?éf;i metalike me ndezés kuarci.
p-Y

29 mbitojtie nga interferimi i valeve dhe nga mbitensiont deri ne 30KV Trapi ndrigques dohat copi 1 [ 63559 | € 1441 | € 750,00 750,00 €
ploteso] keto standarde, Direktiva IEC/EN 60G61- 1, Deklarata e Lomformitetit, Standardi
nglyres se trupit ndrlqies qe mundeson ftohjen sipas 150 2808-2007 duke deshmuar me
Certifikate. Vrejtje: Trupi ndrigues duhet te kete Garancion 5 vite dhe Origjine Europiane,
Etiketa e Energjisé nga 2013 dubet te jete At
10 |Drosel 20000 magnetik HE 10,37 400V {venilim} per Llambe halide matalike me ndezés kuarcl, copé I [ 29661 | € 5339 | € 450,00 350,00 €
3t SFrlquimi Fotarnetrik me DIALug an_n Software te nﬂia-*.hf.-m,‘p:ls intalimit 18 trupave ndriques, | copé J c -;-l)_ﬁ; '&'.__—-5..1*1 ¢ 35.00 3500 €
cili duhet te pershitatel me projeklin sipas pérshkomit teknik.
32 [Furniziroi, transproti dhe montimi i tubit flurashent 1x18W copl 1 € 2966 | € 534 | € 35.00 I500€
A3 n.m‘.izi:m, transproti dhe montimi | kutise per vendosjen e prizave ne dysheme me dimensine caipt 1 . 2966 | € 51| € 95.00 k0
12x25 cm
34 Furnizimi, transproti dhe montimi | nderpreres serik ta thjeshte, alternativ me kutlj (te oaps i é 3720 | 671 & 00 AN00E o
kompletuar) e
1 Llnrtln‘j‘l i raportit te auditimit te energfise ne ndertesa, para zhatimit té masave te efigencés 5é o i € 001 | ¢ ol @ 610 010 €
enorgjise sipas lenmave te references, N el = e =
Te behen matjet me lux metér hapsiral e brendshme te nderlesave. Keto ndertesa do te
36 percaktohen nga AK slpas giendjes se ndrigimit te hapsirave ne koridore, salla, zyre, salla m 1 € 424 | € 07| € 5.00 SO0€
puna, klase etj. te dhénat matjeve Le luxmetrit do te krahasohen me softverin DIALUX-t
Te behen matjet me softverin OIALux-t ose softver Le ngjajshim te ndrigimit ne abarre te
3/ shkollave si dhe te propezohet teknologjia e fundit & trupave nidrigues me efiqene e elart e m? i € 381 |F ne9 | e 450 450 €
cila e do te kontriboj ne uljen e konsumit te energjis elektrike te prodhuar nga fotavoltaiket,
Falkuliml fotometrik | ndrigimit tek hapesirat e brendshme | giendjes ekzistuese ne ndertesa
a8 me softwer DIALux ase te ngiajshem. Kalkulimi duhet te behet nga nje expert flicencuar nga m2 1 € 3gl| e 069 | ¢ 4.50 450 €
njeri nga keto software.
Lalkulimi i kérkeses per luxa te ndrigimit ne ndertesa dhe oborre me softwer Dialuz ose te
49 ngjajshem. Llogarite I'(Aﬂmru:-lukf‘.‘ qedo lu. h'r:ll'en te t“ll.]‘rlvﬁ mlru;m'ls ne ndertesa do te =5 i & azal € 076 | £ 500 €
parcaktohen nga AK sipas giendjes se ndrigimit te hapsirave ne koridore, salla, 2yre, salla
pune, klase dhe oborre et).
40 Furnizimi, lralwsplotl dhe vendosja e perquesit te bute 3x2.5mm? pér furnizimin e prizave i | ¢ 1ial € 020l € 1.30 150€
njefazore ,380V.
A NENTOTALI A; 2,726.40 €
al P[UIJEI.?.iHﬂ per iljnlal}rnin o Panelave Solare PY Fotavoltaike si'pas korkeses te kansurnit te oimiplet | c 2| € 228! € 150,00 150,00 €
energjise eleklrike na ndertesal ge do te percaklohen nga AK.
l'e bahet kalkulimi nevajave per Instalimet fotovoltailve permes softverin PVsyst dhe PVSOL
42 |ose te ngjajshme. e ndertesat qe do te percaktohen nga Kormuna. Raportet duhet te jen ne kamplet 1 € 127.12] € 2288| € 150.60 150.00 €
wlyhien shyipe dhe angleze, -
o Permbledhje ‘o irl\'.(.";l-‘HHEVE finacjare pet il)atirn- te pruiukljfl, ku do te jE[JFII propozime per Kaimlel i ¢ 72| € — 150,00 15io0'e
investime ne instalimin e fotovaltaikve si dhe perjudha e kthimit te investimit.
44 |Te glitha dokumentet duhet te jen ne gjuhen angleze dhe shaipe, komplet 1 [ 0.08] € 002] € (.10 0.10€
45 [Furpizim, transporti dhe montimi | prizave OG 16A copd 1 € 38.14) € 686 € 45,00 1500 €
A6 [Furnlzimi, transporti dhe montimi | siguresave autormnatike 16A. copé 1 £ 38.14| € 6.86| € 45,00 4500 €
47 |Furnizimi, transporti dhe montimi | kontaktorit TIP CN 80 A-380 V. copé 1 € 12712|€  2284| € 150,00 150,00 €
48 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérpreriisit AS-/100A copé 1 € 18.14] € 686 € 45.00 45.00 €
49 [Furnizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A copé 1 [4 3814 € 6.86] € 45.00 45,00 €
50 |Furniziml, transporti dhe montimi | suguresave G3A copé i € 4| € 6.86] € 45,00 A5.00 €
51 |Furnizimi, transperti dhe montimi i mikrondérprerésit /A copé 1 € 38.14( € 6.86| € 45,00 4500 €
52 [Furnizimi, transparti dhe montimi i dritéis LED 258 copé 1 3 38.14| € 6.86| € 45,00 45.00 €
53 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp, zgjedhés pér Am80A-u-R10 copi i € 38,141 € 686 € 45,00 45.00 €
54 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp tipi GS-16-66 U capé Y € 38.14| € 6.86] € 45,00 45,00 £
55 [Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp automatik /A copé 1 3 a8.14| € 6H6) € 45,00 A5.00 €
56 [Furniziml, transporti dhe montimi i voltmetérit Vm  0-500 V copis 1 3 38.14] € 6486| € 15,00 45,00 €
57 [Furnizimi, transporti dhe montimi i ampermetérit Am 0-200A copié 1 € 38.14] € 6.86| € 45,00 4500 €
58 [Furnizimi, transporti dhe montimi i transformatarit rrymoré /6 A copit L 3 2066 € 5.34] € 35,00 3500 €
59 |Furnizimi, transporti dhe montimi | pérguesit PF 1x25 mm? m' 1 € 38.14] € 6.86| € 45.00 45,00 €
60 |Furnizimi, transporli dhe montimi i reles sé fazave copis 1 £ d6.61| € 439| € 55.00 55.00 €
61 |Furnizimi, transporti dhe montimi 1 shiritit té zbarrave m' 1 £ 4661 € 339| € 55.00 55.00 €
& Furnizimi, transporli dhe montimi | Punimi i bazamentit & ormanit nga betoni me MB copt 1 & 16945 € wsi| € 20000 200,00 €
30 sipas dimensloneve  (1.2x1,0x0.3m).
Lambi halide metalike me ndezas kuarcei 210000 lm ose ekujvalente me 110 lin/W-, te jene te
rezistuesham ndaj lemperaturaye nga -300C darl 1500C , Tensioni 90V - 40OV AC 50 -60Hz, -
Mgjyrab100 K, Shperndarja e drites duhet te deshmohet me llogaritje fatometrike me
Software DialUX apo te ngjashem, letégjatésia 60C0 orepune. [EC/EM 600611, Te kete
X ] mbrojtje nga Interferini i valeve dhe nga mbitensioni deri ne 36KV, Trupi ndrigues duhet t cope 1 € 737.29| € 13271)| € 870,00 870,00 €
plotéso) keto standarde, Direktiva IE WSTJ*F?M@[H e Komformitetit, Standardi
ngjyres se trupit ndriques ge mu {s’?\(h/%fg il _S_E_EG‘/)\, 08-2007 duke déshmuar me
Certifikate. Vrajtje: Trupl ndri Qﬁfm(le kete Gard 16": J\e‘{n dhe Origjine Europiane,
4 oo Lot o \\
Etiketa e Encrgjise nga 20 13/4K0t 1e jete A+ B \\ G\\
ort- e ANl
&il I cope 1 (3 731.29| € 132.71) € 870.00 87000 €




15000 €

Sitnulimi Fetometeik me DIALUx apo Software te ngjashern, pas intalimit te trupave ndriques, i . ) 2 -
cope 1 £ 127.12] € 22.88| €

65

i'_\_H duliet 12 pershtatet me projektin sipas parshkrimit teknik, o

Furpizieni, transproti dhe montimi | tubit flureshent 1200mm 16W T8

Fuqua e trupit ndrigues 16 W
66 Fluksi | drités @2 1600 Iin == I % AR
Mglyra e temperatures ~Natyrale:4000-5000K L a
CRI =80

Garanclonl:z 2 vite

450,00 450,00 €

o

B NENTOTALI B: | b  387010€

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndrigues me karakteristika minimale;
sTensioni punis: 220-240 V AC, 50/60 1z,

sFuqia e LED-I:30W

«Mdriguesi i LED-it: 2150 Im/W

+Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

+CRI: Raz70

»Sistemi Optik nga PMMA

«Mbrojtja IP 2 IPG6G - " - . . 3
+Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 2(K0B Kol ! € asm|E dlle 28000 LBE0E
sMgiyra e temperaturés —Matyrale: A000K

«Materiali: Alumin i derdhur ngjyra e tupit ndriques :black, silver ose gray
«Jetégjatiisia e ndriguesit 100,000 h

«Puna ne temperaturd:z-40°C deri 150°C

sForca IK 08 dhe me mbrojtje nga lagéshtia IPG6

s|zalimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |

*Garancioni 5 vile.

67

Furnizimi, wansporti dhe montimi 1 trupit ndrigues me karakterdstiki minimale;
«Tensioni punis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

sFugia e LED-it:50W

epldriguesi i LED-it: 2150 Im/W

«Trafo me Dimming/Oali, dimmingu nga 1-100%

+CRI: Raz?0

«Sistemi Optik nga PMMA

«Mbrojtja IP 2 IPGG 3 > " > : -
-ﬂez]skju{ma minimale ndaj ndikinit fizik 21K08 £ap8 ' L L dLhile
s Mgjyra e tlemperaturds —Matyrale: A000K

sMateriali: Alunin | derdhur ngjyra e trupit ndrigques tblack, sllver ose gray
«Jetégjatésia e ndriguesit 100,000 h
sPuna né lemperaturasz-40°C deri +50°C

sForca IK08 dhe me mbrojtje nga lageshtia IP66
s|zolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

*Garancioni 5 vite, B
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Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit rnlrtgu'u!s lnlz_k:l_r.-ﬂﬂhraisllka minimale:
sTensionl puniés: 220-240V AL, 50/60 Hz,

+Futjia e LED-it:B0W

sNdrigues) i LED-it; 2150 Im/W

+Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

+CRI: Raz70

*Sistemi Optik npga PMMA

*Mbrojtja IP 2 166 " 5 Wl &
+Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 2IKO8 ERie ! € lata] € 2000
«Mgjyra e lemperaturés -Matyrale: J000K

«Materiali: Alumin | derdhur ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
«Jetisgjatésla e ndriguesit 2100.000 h

+Puna né lemperature:2-40°C deri +50°C

+Forca IK08 dhe me mbrojtje nga lagishtia IPG6

s1zolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

sGarancioni 5 vite,

-

69 190.00 190.00 €

Dimmer module pér kalimin e drités nié dimming mode (modin efiqent) kur kalon njé kohé e
caktuar (koha e konfigurueshme) psh pas ores 12 te nates e kalon driten ne 50% te
shpenzimit total. Specifikimet: 1-10Y inpul, built-in constant current, outpul current
::"i:’z'l'::l}:::ﬁ:'r' ?32?'; LD, copit | € 13136 |6 2304 € 15500 15500 €
Power input on stand-by < 0.16 W
Dimming range 10 to 100 %
Mominal life-time up to 100,000 h =

70

Blerja, bartja | programerit per DRIVERA dhe kontrollera ge ka specifikat @ meposhtme:

Supparts DALI Interface driver Programming

Supports 0-10V Programmable Deiver Programming - - . ; _ .
3 | 4 131,36 | € 2364 | € 55, 15500 €

Supports Other Controllers (TDD-ANPNx, SDD-AAPNx) SOp: £ € L9300 &

Off-line programming capability

Auto programming Muode.

USB communication cable ne mes PC and GSM CPU units. (PC need have USH interface)
Gjatsia totale: 5m

Default baud rates:9600
Maximum baud rates: 115200
with communication indica

T2 copé ! 4 7460 | € 1342 | € 88.00 48.00€

T

70 EGJESN
A 575
& B -

73

Furnizimi dhe Montimi ffhtstajjes se Drites SPD Rezistedoapinimale ndaj adikimit 21K 10( i !
. : r B (4] € 13136 | € 364 | € 55.00 00 E
Mbrojte nga Tension! 1fib; nibroftjé gl i (RIAP \ én £ ! e e . a0




Furnlzinii dhe Moantirmi | Trupit ndrigues LED 7980 LM ase Ekaivalent me 1901m/W per nga

. ngiyra dhe shprendarja @ drites dubet te jete ne perputhje me ambientin se ludote " e
” instalohet (35008 den d000K Ultra High Efficiency (Up Lo I‘j#-‘;“,'f- , Dimenionirni 80x5C0 minm. oy o[ e | 140 & 9500 ARL0E
1P>54, Driveri duhiet te jete me mundesi DALL . S
Furnizimi dhe Mantimi | Trupit ndriques LED 4260 LM nse Fraivalent me 100Im/W per nga BN | o
- ngiyra die shprendarja e drites dubet Le jete ne perputhje me ambientin se bu dote = . = N
73 instalohet.(3560% derl 400DK Ultra High Efficiency (Up Lo 98%), Dimenzionirmi L2G0<100mm. Copd Lo £ 80,61 (€ ARy & it 05
o P54, Driveri dubet te jate me mundesi DALL . -
Furpiziri dhe Montimi | Trupit ndrigues LED 1EO0 LM ose Ekulvalent me 100Im/W par npa N
i -ng}vra dhe 5_"7""”"'"‘1‘”]76 [ -’lntf‘ﬁ d“hl‘" h.“jl'lL‘ ne perputhje me dl.l rh‘lﬂn?!ﬂ 5t budaote ‘ Copis iia | & s0.51 | € a0 | © 8500 95.00 €
instalohet [3500K deri 4000K Ultra High Elficiency (Up to 98%4), Dimenzonimi D30em, P54,
| Driver duhiet te jete me mundesi DALL, senzor levizje Till\ﬂgﬁ[lfnf, -
Furnizient dhe Montimi | Trupit ndriques LED 4200/ LM ose Ekulvalent me 100Im/W per riga i
npjyra dhe shprendarja e drites dubet te jete ne perputhje me ambientin se kudate . .
7 instalohet {3500K (Ielll A4000% Ultra High Flficiency llJI;)J to 98%%), Dimenzionimi 6U0X6COmMm Fapt LY € Bl € 1l < o0 S0
- P54, Driveri duhet te jete me mundesi DALL
74 Trajtimnt 1 Trupave ndrigues e!«':is.lum nga Ma, Mg, HSP etj. Transporti | lyre derl ne deponi te cond o] & 112 | & sag | & 1815 [
posagme qe e caklan organl mbilgyres. ) o ]
79 Furnizimi dhe Instalimi i kabllit te bute FROR apo Le ngjashem PPJ 3xl Smm2. ) m 10| € 80,51 | € 1440 | € 95,00 95.00 €
Furnizimi, transproti dhe rontimi i drites emergjente 9% LED 0.3 W Schneider Electric apote
nejajshme
P42
80 K09 cope 1 € 13136 | € 2364 | € 155,00 155,00 €
Rezistenca ndaj gjarrit 50 °C
Jetegjatesia LED 100000 h
Cartifikatat e produktit CE,ENEC : o
a1 Fllrlﬂizill\i, transporti dhe montimi i relese Astrolagiike IC Astro-5iemens, shnatder, Abb ose e o | G 3720 | € 671 | € 400 MO0 E
ngjashme,
82 Hapja e kanaleve per vendosjen e kabllove elekteike, m i ¢ 3729 | € 671 | € 441.00 44.00 €
43 Hapja e vendit per vendosien e kasetes (sis. jakupini). copé 1 € 37.20 | € 671 | £ 41,00 4100 €
a4 Hapja & vendit pér vendosjen e kasetés se instalimeve elektrike. copi 1 € 3729 | € 6.71| € A44.00 4400 €
85 Demoliml siguresave fidave ne kaseta. copi 1 € 3720 | @ 6.71 ] € 44.00 44.00 €
Furnizimi, transproti dhe montimi | ekeanit LED e clla Lomandohet nga distanca me specifika
rminimale;
Rezulucioni 1920x 1080
Raporti | kontrastit 1200;1
Distanca ¢ pikselave 057010570 (H'V)
Merigimi 350cd/m2
Kendi | pamjes V:178°, H:178°
Zerimi steren sound( 21 5W)
Jategjatesia 90 000 hours
RAM DDRI 2G
Graphics Intel CPU
Netwark Interface Card 10/160f 16C0M
WiFi High quality WiFi module
g6 55D 176G cops 1 € 673720 € 121271 | € 2,95000 7.95000 €
Speaker 2 build-in high quality stereo speaks(3w or Sw)
Mouse/eyboard wireless suit{optional)
Pre-Installed OS5 Android
Rezistent ndaj plubirit, Rezistent ndaj goditjeve dhe rezistent ndaj ujit,
Materiali- Xham i temperuar
Transmetirni | lenteve 1>953%
Fortesia e siperfages’ ekuivalente me xhamin 7 Mahs
Rezistent ndaj plubirit, Rezistent ndaj goditjeve,
Mgjyra F zeze
Materiali: Metal
Instalimi: Statik
Furnizimi | reymes: 110-240V
Temperatura e punes: 0°C - 40°C
87 [Furnizimi dhe transporti i Kabllave vazhduese me 3 dalje copé 1 € 251 | € 046 | € 3.00 300€

NENTOTALIC:

9,861,00 €




REKAPITUILLIMI ¢

Cmimi per
fe:lrjln'-ss“ i Peshimi i
N .I FETL cnimit | il per njisi | afertas me poentin nit bazé & réndisisé né
peshuar ni :
bazé @ oA k
ritndésisit Rengid
né € i B
A Nén totali A ﬂ!’“klljl' 1-40 2.72640¢€ 60 % = ra 1635 21 ¢ g
6| Nén totali B : artikujt 41-66 Sar000e|  30% NETE
¢ | Nén totali C: artikujt 67-87 veeioog  10% TS

Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vieresohen ne baze Le kesaj vlere). Kjo éshte viera e cila do

te duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohel gjate hapjes publike: SR
Identifikimi t operatorit ekonomik (OF)
Frei i OF: AGE group Sh.p.k
Ernri dhe mbiemri | perfagesuesit te OF: Tahir Bala

Menshkrimi:

Data:

Vula:




